
32004D0544

13.7.2004 JURNALUL OFICIAL AL UNIUNII EUROPENE L 241/21

DECIZIA CONSILIULUI
din 21 iunie 2004

privind semnarea Convenției Europene privind protecția animalelor în timpul transportului internațional
(revizuită)

(2004/544/CE)

CONSILIUL UNIUNII EUROPENE,

având în vedere Tratatul de instituire a Comunității Europene, în
special articolul 37 coroborat cu articolul 300 alineatul (2) primul
paragraf prima teză,

având în vedere propunerea Comisiei,

întrucât:

(1) Comisia a negociat, în numele Comunității, Convenția
Europeană privind protecția animalelor în timpul transpor-
tului internațional.

(2) Sub rezerva eventualei încheieri la o dată ulterioară, ar tre-
bui semnată Convenția Europeană privind protecția anima-
lelor în timpul transportului internațional care este des-
chisă spre semnare de la data de 5 noiembrie 2003,

DECIDE:

Articol unic

Sub rezerva unei eventuale încheieri la o dată ulterioară,
preș
edintele Consiliului este autorizat să numească persoana
împuternicită (persoanele împuternicite) să semneze, în numele
Comunității Europene, Convenția Europeană privind protecția
animalelor în timpul transportului internațional (1) anexată la
prezenta decizie.

Adoptată la Luxemburg, 21 iunie 2004.

Pentru Consiliu

Preș
edintele

J. WALSH

(1) Se reproduc numai versiunile lingvistice ale textului convenției care
sunt autentice, adîcă engleza ș
i franceza.

64 RO Jurnalul Oficial al Uniunii Europene 03/vol. 59


